Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 11 имени Героев воинов-интернационалистов

города Новокуйбышевска  городского округа Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКАЗ

От 21.03.2022 г.                                                                                  № 101 - од

О проведении актуализации списка экстремистских материалов

В рамках реализации Федерального закона от 29.12.2010 No 436-ФЗ «О защите детей

от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и Федерального закона

от 25.07.2002 No 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Актуализацию списка экстремистских материалов проводить 30 числа каждого

месяца. В случае совпадения этого дня с выходным – в первый рабочий день,

следующий за указанной датой.

2. Об актуализации Списка экстремистских материалов составлять Акт актуализации

Списка экстремистских материалов.

3. Утвердить дату проверки библиотечного фонда, в том числе с электронными

документами и интернет-сайтами, доступ к которым возможен с компьютера,

установленного в библиотеке, на предмет наличия экстремистских материалов -

3 число каждого месяца;

В случае совпадения указанных дат с выходными – в первые рабочие дни, следующие

за указанными числами.

4. По результатам проверки библиотечного фонда, в том числе с электронных

документов и интернет-сайтов, доступ к которым возможен с компьютера,

установленного в библиотеке, на предмет наличия экстремистских материалов

составлять Акты проверок.

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР

Карапетову И.В.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ № 11

г. Новокуйбышевска                                                                                   Н.Б. Левина

С приказом ознакомлены:

Карапетова И.В.

		2022-04-14T12:22:47+0400
	00dd04969b11601bdf
	Левина Н.Б.